
 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 
Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q  
Sede amministrativa: Salita San Girolamo s.n.s. – 90018 Termini Imerese  

Tel. 091/8114042 
p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it   

 

 
 
 

FAMI 2014-2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2018-2021” OS2– ON2 lett. h Formazione 
civico-linguistica Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce”  
Codice 2481 CUP G69D19000020007 Convenzione di Sovvenzione del 07/04/2019 tra l’Autorità Responsabile Prefetto Mara Di Lullo e 
il Beneficiario Capofila Regione Sicilia Assessorato della famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche 
sociali rappresentata de Giovanni Corso 

 

AL PERSONALE CPIA PA2  

ALL’ALBO PRETORIO  

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

Determina n. 55  

 

Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze per reclutamento mediatore linguistico Progetto Fondo 

Asilo Migrazione e Integrazione 2014-2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini 

di Paesi terzi 2018-2021” OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione lett. h Formazione civico-

linguistica  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  

VISTO il D.P.R. dell’8 marzo 1999, n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Vademecum di attuazione dei progetti selezionati dall’Autorità Delegata del FAMI – Fondo 

Asilo, Migrazione e Integrazione – sulla base delle modalità di Awarding body (art. 7 del  

Reg. UE n.1042/2014) o Executing body attuati in associazione con altre Autorità (art. 8 del Reg. UE 

n.1042/2014) ed i relativi allegati, versione febbraio 2018;  

VISTE le linee guida per la compilazione degli strumenti di monitoraggio (scheda monitoraggio 

trimestrale, scheda destinatari, operatori e vulnerabilità, Final Assessment qualitativo) FAMI 

2014-2020, versione settembre 2020;  

VISTO il Manuale delle regole di ammissibilità delle spese nell’ambito del Fondo Asilo Migrazione 

e Integrazione 2014-2020, vers. Giugno 2017 VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti 

verbale n. 2 del 14/10/2020 e del Commissario Straordinario verbale n. 3 del 16/10/2020 di 

approvazione della progettualità d’istituto;  

VISTA la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta in data 15 maggio 2019 tra l’Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Ufficio Speciale Immigrazione 

nella qualità di Beneficiario Capofila (BC) e l’Autorità Responsabile (AR) del Fondo Asilo 

Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Ministero dell’Interno Dipartimento per le Libertà 





 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 
Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q  
Sede amministrativa: Salita San Girolamo s.n.s. – 90018 Termini Imerese  

Tel. 091/8114042 
p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it   

Civili e l’Immigrazione- nell’ambito dell’Avviso “Piani Regionali per la formazione civico 

linguistica 2018-2020” ex decreto n. 8843 del 05/07/2018;  

VISTO L’Addendum alla richiamata convenzione sottoscritto tra le parti sopra richiamate nella 

qualità di BC e AR in data 02/09/2020 con il quale è stata approvata la proroga del termine di 

chiusura delle attività progettuali al 30/09/2022, come disposta con Decreto prot.n. 7463 del 

16 luglio 2020 dall’Autorità Responsabile del FAMI 2014-2020;  

VISTA la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta in data 10/11/2020 tra l’Assessorato Regionale 

della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Ufficio Speciale Immigrazione nella 

qualità di Beneficiario Capofila Sede Legale: via Trinacria 34 - 36 90144 Palermo PA, Codice 

fiscale: 80012000826, di seguito denominata “Amministrazione”, nella persona del Dirigente 

Responsabile dell’Ufficio Speciale Immigrazione, delegato dall' Assessore pro tempore, e il 

partner co-beneficiario di progetto CPIA PALERMO 2 Codice Fiscale 96024800821 di Salita 

San Girolamo snc. a Termini Imerese, rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-tempore; 

VISTO il D.D.G. n.96 del 21/12/2020, dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro - Ufficio Speciale Immigrazione concernente l’adozione della richiamata 

convenzione sottoscritta in data 10/11/2020 con la quale tra l’altro si dispone l’assegnazione 

a questo istituto, per la realizzazione del progetto in argomento, un budget complessivo di €. 

124.899,00 

CONSIDERATO che nel budget di spesa della convenzione sono previste n. 60 ore per il mediatore 

culturale nell’ambito del progetto FAMI 2014-2020: “L'ITALIANO: LA STRADA CHE CI 

UNISCE” COD.2481 CUP G69D19000020007; 

VISTO l’avviso di selezione personale esterno prot. n. 24229 del 09/09/2021. CONSIDERATO che il 

termine di presentazione delle istanze è scaduto;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione di valutazione;  

DETERMINA  

che la Commissione di valutazione delle istanze sia composta come sotto riportati:  

 Il Dirigente Scolastico Giorgio Cavadi che presiede la Commissione;  

 il DSGA Taibi Ornella 

 la Prof.ssa Vacca Maria Teresa 

 la Prof.ssa Leta Marianna 

 l’Ass. Amm.vo Torre Fabrizio segretario verbalizzante;  

 

La commissione si riunirà a seguito di convocazione del presidente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giorgio Cavadi 

"Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa" 

 


		2021-09-27T15:01:48+0200
	GIORGIO CAVADI




